
 

Area Persone e organizzazione 
Piazza San Marco,4 – 50121 Firenze 
telefono: +39 055 2757265 | e-mail: staffapo@unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

 
AREA PERSONE  

E ORGANIZZAZIONE 

 

Il Direttore Generale 

 

 

VISTI 

• il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche;  

• il CCNL vigente del comparto Istruzione e Ricerca; 

• il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

• il Contratto Collettivo Integrativo vigente dell’Università di Firenze; 

• il conto CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di responsabilità al personale tecnico 

amministrativo a tempo indeterminato” del Bilancio unico di previsione; 

 

VISTI inoltre 

• il D.D. 1001/2023 con cui è stato parzialmente modificato l’assetto organizzativo dell’Area 

Servizi economici e finanziari; 

• il D.D. 1232/2023 con cui vengono attribuite alla dott.ssa Caterina Nistri le mansioni 

superiori della categoria D, con decorrenza 01/09/2023 e per la durata di 6 mesi, 

prorogabili, al fine di assumere la responsabilità vacante dell’Unità funzionale Gestione 

economica e fiscale del personale non strutturato; 

• il D.D. 1297/2023 con cui viene attribuito alla dott.ssa Caterina Nistri l’incarico di 

responsabile dell’Unità funzionale Gestione economica e fiscale del personale non 

strutturato, a decorrere dal 01/09/2023, per la durata delle mansioni superiori attribuite, 

fino al 29/02/2024; 

 

DATO ATTO che 

• le suddette attribuzioni di mansioni superiori e di incarico di responsabilità risultano in 

scadenza; 

• nel merito della vacanza individuata in corrispondenza dell’attribuzione delle mansioni 

superiori, è stata indetta una procedura di progressione verticale per 9 unità di cat. D 

(profili acquisti e contabilità), con D.D. 86/2024;  

CONSIDERATO che nelle more del completamento della suddetta procedura, è opportuno 

garantire la continuità del presidio dell’Unità Funzionale Gestione economica e fiscale del 

personale non strutturato; 

mailto:staffapo@unifi.it


 
 

 

 

2 

 

RITENUTO pertanto, acquisita la disponibilità dell’interessata, di prorogare alla dott.ssa 

Caterina Nistri le mansioni superiori già attribuite con D.D. 1232/2023 e l’incarico di 

responsabile dell’Unità Funzionale Gestione economica e fiscale del personale non 

strutturato, a decorrere dal 01/03/2024 e fino al 31/08/2024, fatta salva la possibilità di 

interrompere anticipatamente all’esito della procedura di progressione verticale sopra 

richiamata; 

 

 

Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

 

- di prorogare alla dott.ssa Caterina Nistri le mansioni superiori già attribuite con D.D. 

1232/2023 e l’incarico di responsabile dell’Unità Funzionale Gestione economica e fiscale 

del personale non strutturato, a decorrere dal 01/03/2024 e fino al 31/08/2024, fatta salva 

la possibilità di interrompere anticipatamente all’esito della procedura di progressione 

verticale richiamata in premessa; 

- di confermare la collocazione di detta Unità in fascia alta ai fini dell’erogazione della 

relativa indennità di responsabilità; 

- di erogare la relativa indennità, con la decorrenza sopra indicata, a valere sul conto 

CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di responsabilità al personale tecnico amministrativo a 

tempo indeterminato” del Bilancio unico di previsione. 

 

 

 

Firenze,                                                                                     

                                                                                                         Il Direttore Generale 

                                                                                                    (dott. Marco Degli Esposti) 


		2024-02-19T15:18:53+0100
	Marco Degli Esposti




